
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/16-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 433-23/16-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για 
την  παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» προϋπολογισμού 50.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40054/23/11-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8o Θέμα:  Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για 
την  παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» προϋπολογισμού 50.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
  Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

                                       
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Την παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν .4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 26 του Ν 
4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες ,δύνανται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις ανά 
Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προυπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς 
,εφόσον αφορούν διαφορετικές περιφερειάκες ενότητες ή δημοτικές αντιστοίχως».  
4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019  ,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
7. Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ. 227-38/28-12-2022  ,ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ   απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης έτους 2023 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023. 
9. Το υπ΄αριθμ 10161/9-12-2023, ΑΔΑ 9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
10. Την υπ΄αριθμ 226-38/28-12-2022,ΑΔΑ 9ΚΣ67ΛΕ-Υ45, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε η κατανομή προβλεπόμενων πιστώσεων ΚΑΠ 2023 στις Περιφερειακές Ενότητες & 
Έγκριση Ετήσιου Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2023 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
11. Την υπ΄αριθμ 30-41/18-2-2023,ΑΔΑ 941Θ7ΛΕ-Ι0Σ , Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε η 1η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2023 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
12. Την αριθμ. 44-2/24-1-2023 (ΑΔΑ:6ΦΨΔ7ΛΕ-ΕΣ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, 
περί έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2023 στην ΠΕ Ζακύνθου, με την οποία συστήθηκε η 
Επιτροπή παραλαβής και παρακολούθησης καλής εκτέλεσης εργασιών  του έργου «Εντομοκτονιας στην 
ΠΕ Ζακύνθου»  έτους 2023. 
13. Το υπ΄αριθ.20581/4002/10-3-2023 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου «Τεχνικές Προδιαγραφές των έργων Μυοκτονίας και Εντομοκτονίας έτους 2023 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου». 
14. Την υπ΄αριθμ. 17936/3449/3-3-2023,ΑΔΑΜ 23REQ012229356 2023-03-03,ΑΔΑ ΨΦΣΔ7ΛΕ-ΛΡΤ 
,Α.Α 527 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον Ειδικό Φορέα 03071 ΚΑΕ 9778.03.023.002.001,ποσού 
50.000,00€ ,CPV 90922000-6 για το έργο Εντομοκτονία  στο Νομό Ζακύνθου 2023  ποσού 50.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  
15. Την υπ΄αριθ. 240-11/21-03-2023 (ΑΔΑ  Ψ9ΨΙ7ΛΕ-ΘΙΛ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης της διενέργειας του διαγωνισμού και των όρων αυτού και  έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών 
για την υλοποίηση Προγράμματος Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2023.  
16. Την υπ΄αριθ. 27686/5367/31-3-2023  (ΑΔΑΜ 23PROC0112411811) διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για την  παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» 
προϋπολογισμού 50.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  
17. Το υπ΄αριθ. 3/2023 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών και 
Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 
2023 για την αξιολόγηση των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για την  παροχή 
υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» προϋπολογισμού 50.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή (Διακήρυξη 27686/5367/31-3-2023,  ΑΔΑΜ 23PROC0112411811). 
 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έγκριση του  υπ΄αριθ. 3/2023 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- 
Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2023 για την αξιολόγηση των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
«Για την  παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» προϋπολογισμού 
50.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (Διακήρυξη 27686/5367/31-3-2023,  ΑΔΑΜ 
23PROC0112411811)  σύμφωνα με το οποίο ανακηρύσσεται προσωρινός μειοδότης ο κάτωθι: 
 

α/α Προμηθευτής 
α/α 

προσφοράς 
συστήματος 

Ποσό 
Προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσό 
Προσφοράς με 

ΦΠΑ 24% 

1. 
ΜΑΡΓΕΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

333298 39.200,00€ 48.608,00€ 

 
 
2.Την συνέχιση της διαδικασίας με την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον ανωτέρω 
προσωρινό μειοδότη στα πλαίσια της υπ΄αριθ. 27686/5367/31-3-2023,  (ΑΔΑΜ 23PROC0112411811) 
διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για την  παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του  
προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2023».  
 
 

Συνημμένα. 
1. Πρακτικό 3/2023 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

Αικατερίνη Μοθωναίου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

        
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 03/2023 
 
 Σήμερα, 9-5-2023  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 στη Ζάκυνθο, συνήλθαν σε συνεδρίαση τα κάτωθι 
μέλη της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2023, η οποία συστάθηκε με την αριθ. αριθμ. 44-2/24-01-2023 
(Α.Δ.Α: 6ΦΨΔ7ΛΕ-ΕΣ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
 
1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΙΑΤΡΑΣ 
2. ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ 
3. ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΗΛΕΣΗ  
      
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Αξιολόγηση των προσφορών για παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του 
προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή  Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2023 (Αριθ. Διακήρυξης 27686/5367/31-03-2023, ΑΔΑΜ: 23PROC012411811) 
προϋπολογισμού 50.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 
 
Η παρούσα συνεδρίαση αποτελεί συνέχεια  της από 27-04-2023  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00  
συνεδρίασης κατά την οποία έλαβαν χώρα τα κάτωθι:  
 
        Η Επιτροπή έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016) 
2. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.27686/5367/31-03-2023, ΑΔΑΜ: 23PROC012411811            διακήρυξη 
για παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή  
Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023 
3. Τις υποβληθείσες ηλεκτρονικές προσφορές των υποψηφίων αναδόχων για: «Παροχή υπηρεσιών 
υλοποίησης του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή  Ενότητα Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» 
4. Την κάτωθι υποβληθείσα σε φυσική μορφή προσφορά του υποψηφίου αναδόχου για: «Παροχή 
υπηρεσιών υλοποίησης του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή  Ενότητα 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» 
 
  
 
    
  
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης πρόσκλησης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και έχει λάβει αύξοντα 
αριθμό διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 187963. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
ηλεκτρονικών προσφορών ήταν η            21-04-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 23:59 και η ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης η 27-04-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 
 Στη συνέχεια, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής, που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς 
για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχωρούν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να γίνει η 
τεχνική αποσφράγιση του ανωτέρω διαγωνισμού. 

Α.Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ-ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 33166/6435/21-04-2023      ASPEN PEST SOLUTIONS 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

 
           Ακολούθως, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής, καταχωρούν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του 
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να γίνει η οικονομική αποσφράγιση του ανωτέρω διαγωνισμού. 
 Στην συνέχεια η επιτροπή διαπίστωσε ότι υπάρχει μια υποβληθείσα προσφορά και έχει λάβει από 
το σύστημα τον παρακάτω μοναδικό  α/α συστήματος: 
 

Α.Α Αριθ.  προσφοράς συστήματος Επωνυμία 
1 333298           ASPEN PEST SOLUTIONS 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε τα περιεχόμενα των ηλεκτρονικών φακέλων «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» των συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
καθώς επίσης αποσφράγισε και μονόγραψε τον προσκομισθέντα στην υπηρεσία φάκελο.  
Στη συνέχεια, η επιτροπή προέβη στον έλεγχο της υποβληθείσας προσφοράς προκειμένου να ελέγξει και 
να επιβεβαιώσει την ορθότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής  που είχαν τεθεί στην πρόσκληση καθώς 
και της οικονομικής προσφοράς που υποβλήθηκε και διαπίστωσε ότι: 
 
Ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά- Οικονομική  Προσφορά, για τον 
μοναδικό συμμετέχοντα ASPEN PEST SOLUTIONS                           (Α/Α προσφοράς συστήματος 
333298) δεν διαπιστώθηκε απόκλιση από την πρόσκληση.  
Το συνολικό ποσό της οικονομικής προσφοράς προέκυψε 39.200,00 Ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.) 
 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

 
 
 
 
 
Κατόπιν τούτων 

Η Επιτροπή ομόφωνα προτείνει: 
 

Να γίνει δεκτή η οικονομική προσφορά του κάτωθι διαγωνιζόμενου: 
 

α/α Προμηθευτής 
α/α 

προσφοράς 
συστήματος 

Ποσό 
Προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσό 
Προσφοράς με 

ΦΠΑ 24% 

1. 
ΜΑΡΓΕΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
333298 39.200,00€ 48.608,00€ 

 
 η οποία ήταν σύμφωνη με τους όρους και τις προδιαγραφές της πρόσκλησης και να αναδειχθεί ως 
προσωρινός μειοδότης. 
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρών πρακτικό στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Ζακύνθου, για περαιτέρω ενέργειες προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Ι.Ν.  
 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.  
 
Στη συνέχεια συντάχθηκε το παρών πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 
   Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών 
 
1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΙΑΤΡΑΣ 
2. ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ 
3. ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΗΛΕΣΗ  
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει το υπ΄αριθ. 3/2023 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών 
και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου για το 
έτος 2023 για την αξιολόγηση των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για την  παροχή 
υπηρεσιών υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023» προϋπολογισμού 50.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή (Διακήρυξη 27686/5367/31-3-2023,  ΑΔΑΜ 23PROC0112411811)  σύμφωνα 
με το οποίο ανακηρύσσεται προσωρινός μειοδότης ο κάτωθι: 
 

α/α Προμηθευτής 
α/α 

προσφοράς 
συστήματος 

Ποσό 
Προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 

Ποσό 
Προσφοράς με 

ΦΠΑ 24% 

1. 
ΜΑΡΓΕΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

333298 39.200,00€ 48.608,00€ 

 
 
2.Εγκρίνει  την συνέχιση της διαδικασίας με την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον 
ανωτέρω προσωρινό μειοδότη στα πλαίσια της υπ΄αριθ. 27686/5367/31-3-2023,  (ΑΔΑΜ 
23PROC0112411811) διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Για την  παροχή υπηρεσιών 
υλοποίησης του  προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023».  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 433-23/16-05-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΖΖΛ7ΛΕ-ΠΥ6


		2023-05-16T13:12:46+0300
	Athens




